Chalip0len[sis]
Hodie sanctissimus in Christo pater et dominus noster, dominus Iulius divina

providentia papa II in suo consistorio secreto, ut moris est, ad relationem reveren-
dissimi domini cardinalis Seng[niensis]‘ [/] ecclesiae Chalip0len[si]2, quae licet in
partibus infidelium consistat, tamen in eius civitate et dioecesi plures clerici et alii
Christiani habitant, per obitum bonae memoriae Bartholomei dela Chrica episeopi
Chalip0len[sis] extra Romanam curiam defuncti pastoris solatio destitutae, de per-
sona Venerabilis Viri domini Iohannis de Muleti11cz3 clerici Zagabiensis [I] dioecesis
in minoribus dumtaxat ordinibus constituti de reverendissimorum dominorum
sanctae Romanae ecclesiae cardinalium consilio auctoritate apostolica providit,
ipsumque illi praefecit in episcopum et pastorem, curam et administrationem
ipsius ecclesiae ei in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo et nichil-
ominus, ut statum suum iuxta pontificalis dignitatis exigentiam detentius te11ere
Valeat cum eodem I0[hanni], ut etiam postquam munus consecrationis susceperit,
ac in Vim provisionis et praefectionis huiusmodi pacificam possessionem Vel quasi
regiminis et administrationis bonorum dictae ecclesiae Vel maioris partis eorun—
dem assecutus fuerit, hospitale Sancti Spiritus de Alba4 TraI1ssiluanen[sis] dioecesis
in titulum perpetui beneficii ecclesiae clericis saecularibus assignari, sive per
eosdem clericos regi et gubernari solitum, quod obtinet et super quibus ipse I0-
[hannes] et quidam eius adversarius in eis intrusus in Romana curia coram certo
causarum palatii apostolici auditore seu locis [.9] litigat, si illos eruncat et assigna-
tur, canonicatum et praebendam ecclesiae Wara.dien [sis], quorum fructus etc.

I Bakécz Tamas. Esztergomi érsek (1497-1523, HC 11, 242), Ss. Silvestro e Martino ai Monti
(1500-1521) presbiter bfloorosa (HC H, 24).

2 Gallipolis (Gelilaolu, ma Térékorszag).
3 Muletinczi Janos. EUBEL a Sc/yedct-Via Gammpzbél idézi a H. Gyula papa altal kiadott kinevezési bul-

lat — melyben az iiresedés oka Bartholomeus piispék halala —, de a forrast a levéltarban mar nem talalta.
HC III, 147, 1. jegyzet.

4 Gyulafehérvar (Alba Iulia, ma Romania).
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exprimi et dividi, ac nomina et cognomina et in quo ordine constitutus dictus
Io[hannes] sit, posse Voluit etiam Si una cum dicta ecclesia Chalipolen[si], quamdiu
illi praefuerit, ut prius retinere libere et licite Valeat, motu proprio dispensavit,
decernens propterea hospitale ac canonicatum et praebendam huiusrnodi seu ius ad
illos Vel [.9] in dictis cornpetens non Vacare ac irritum etc. Absolvens eundem
Io[hannen1] a quibusvis censuris ad effecturn etc. In quorum fidem et testimonium
praesentem cedulam fieri manuque nostra subscripsimus sigillique nostri iussimus
et fecimus impressione muniri. Datum Romae in palatio apostolico die XXIIII
mensis Aprilis anno domini nativitatis millesimo quingentesimo decimo pontifi—
catus sanctissirni domini nostri anno septimo.

[m.p.]
S[ixtus] Vicecancellarius [L.S. ]
[m.a. ]
Ecclesia Chalipolen[sis] Partim [.9] titularis XXXV Aprilis anno septimo Iulii

[f0Z. I6] [m.zz.] Pro domino prothonotario Carazola Rosac
3 A bal fels6 sarokban ‘Regzstmtzz’. b‘b mas kéz irasa. C A bal also sarokban: ‘Apr2'l2's dzzcati [.9] VIII.’.

1 3 .
R677/Mt, I510. moijus I9.

Controceduloz consistoriollis Ammis /eemlé/eiffiesperes és zzignibi /«mono/e
rosoni titulciris piispd/ei /emevezésérfil

Della Rovere b1’boros Vicekancellar — az elé'terjeszt6 biboros altal kizillitott cédulat atirva és sajat alair:i—
saval, pecsétjével rneger6s1’tVe — hitelesiti, hogy II. Gyula papa a titkos konzisztériumon Isvalies bibo—
ros jelentésére az in pm/'tz'l7us infldelizmz talalhato és Istvan rémai Kfi rian kivijl bekovetkezett halala
nyoman Inegiiresedett rosoni piispokség élére Andras kemléki féiesperest, zagrabi kanonokot allitotta.
6 torvényes hazassagbél szarmazé felszentelt pap és elérte a kanoni kort. A Szentatya megengedte sza—
mara, hogy felszentelése utan a zagrabi piispok beleegyezésével a zagrabi egyhazmegyében f()’papi
funkciékat végezzen és megtartsa f6esperességét, kanonoki javadalmat, Valamint atyinai plébaniajat.
(ASRO Fondo Camerale I, Serie XXVIII (Diversa negotia Datariae), Liber IV (busta 2021), fasc. R,

fol. 5-6 — 01/'z'g.)"‘

bRosonen[sis]b [.’]
Hodie sanctissimus in Christo pater et dominus noster, dominus Iulius divina

providentia papa II in consistorio suo secreto, ut rnoris est, ad relationem reveren-
dissimi domini cardinalis Regini[ensis] ecclesiae Rosohonen[sis] [f] in partibus
infidelium constitutae quam bonae memoriae Stephanus‘ episcopus Rosenen[sis]
[/] durn Viveret obtinebat per obitum ipsius Stephani, qui extra Rornanam curiam
diem clausit extremum pastoris solatio destitutae de persona Venerabilis Viri do-

‘ Istvan zagrabi (irkanonok papai kinevezésére I504. majus 29—én keriilt sor. Bullai: ASV Reg. Lat.,
VOl. r129A, fol. ro2r—1o4v. V6. HC III, 288 is. A relator biboros Pedro Isvalies.
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mini Andreae archidiaconi de Kemlekl et canonici ecclesiae Zagabrien[sis] ex
Iegitimo matrimonio nati in sacerdotio et in aetate Iegitima constituti de reve-
rendissimorum dominorum sanctae Romanae ecclesiae cardinalium consilio auc-
toritate apostolica providit ipsumque illi praefecit in episcopum et pastorem, curam,
regimen et administrationem ipsius ecclesiae Roshonen [sis] [I] ipsi in spiritualibus
et temporalibus plenarie committendo, eidemque ut ad praedictam ecclesiam
Roshonen[sem] [.’] accedere minime teneatur et postquam munus consecrationis
susceperit in civitate et dioecesi Zagabrien[si] dumtaxat de consensu reveren-
dissimi patris domini episcopi moderni et pro tempore existentis Zagabrien[sis]2
pontificalia officia exercere in libere et licite Valeat apostolica auctoritate motu
proprio indulsit, cum retentione archidiaconatus praedicti, qui inibi dignitas seu
personatus existeret, ac canonicatus et praebendae ecclesiae Zagabriensis praedic—
tae necnon parrochialis ecclesiae plebaniae nuncupatae de Athnia3 omniumque et
singulorum beneficiorum ecclesiasticorum cum cura et sine cura, quae idem An-
dreas obtinet, quorum omnium fructus idem sanctissimus dominus noster haberi
Voluit pro repressis seu reprimi posse concessu, ut prius una cum dicta ecclesia
Roshonen[si]4 [.’] quamdiu illi praefuerit retinere, et si qua litigiosa existerent, ius
suum prosequi, et non deductum deducere libere et licite Valeat, dispensavit,
decernens per provisionem, praefectionem ac muntiis [/.9] huiusmodi assecu-
tionem archidiaconatum et praebendam cum canonicatu et parrochialem eccle-
siam praedictas et alia beneficia huiusmodi non Vacare et iura non cessare ac iritum
etc. Volens archidiaconatus canonicatus et praebendae parrochialis et aliorum be-
neficiorum obtentorum invocationes, qualitates, dioecesis iudicum et c0lIitigan—
tium nomina, cognomina, gradus et qualitates Iitis et causae status ac mentem [.9]
exprimi posse Vel reprimi posse absolvens eundem dominum Andream a censuris
ad effectum etc. In quorum fidem testimonium praesentem cedulam manu nostra
subscriptam fieri fecimus et sigilli nostri impressione iussimus communiri. Datum